
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023
ANO XII | N º 2088

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº161/2023 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. LUCAS BATISTA BARRETO DE INSPETORA
ESCOLAR DA ESCOLA MARCIONILIO ROSA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRECÊ

DECRETO  Nº162/2023  DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO  SR.  FAGNER  CARDOSO  DOS  SANTOS,  DE
INSPETORA ESCOLAR DA ESCOLA ODETE NUNES DOURADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE IRECÊ

DECRETO Nº163/2023  DISPÕE SOBRE A  NOMEAÇÃO DO SR.  VENICIUS CAVALCANTE DA SILVA,  DE
INSPETORA ESCOLAR DA CRECHÈ RENÁ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRECÊ

PORTARIAS

PORTARIA  Nº57/2023  DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  LICENÇA  PARA  TRATAR  DE  INTERESSE
PARTICULAR EM FAVOR DO SERVIDOR SR. OZEMAR LOPES GONÇALVES, OCUPANTE DO CARGO DE
PROFESSOR, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032209/2022

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011205/2022

TORNA SEM EFEITO

RESCISÃO DE CONTRATO
EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO

OUTROS DOCUMENTOS

CERTIDÃO DE LIBERAÇÃO DE CAUÇÃO - LOTEAMENTO FLOR DE MANDACARU



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 DECRETOS

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

DECRETO Nº. 161/2023  

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Lucas 

Batista Barreto de Inspetor Escolar da 

Escola Marcionilio Rosa da Secretaria 

Municipal de Educação de Irecê 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Exonerar o Sr. Lucas Batista Barreto do cargo em comissão de Inspetor 

Escolar da Escola Marcionilio Rosa  da Secretaria Municipal de Educação, no quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê, símbolo CC06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de março de 2023 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2023 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

DECRETO Nº. 161/2023  

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Lucas 

Batista Barreto de Inspetor Escolar da 

Escola Marcionilio Rosa da Secretaria 

Municipal de Educação de Irecê 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Exonerar o Sr. Lucas Batista Barreto do cargo em comissão de Inspetor 

Escolar da Escola Marcionilio Rosa  da Secretaria Municipal de Educação, no quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê, símbolo CC06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de março de 2023 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2023 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 DECRETOS

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

DECRETO Nº. 162/2023  

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Fagner 

Cardoso dos Santos, de Inspetor Escolar da 

Escola Odete Nunes Dourado da Secretaria 

Municipal de Educação de Irecê. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Nomear o Sr. Fagner Cardoso dos Santos  do cargo em comissão de Inspetor 

Escolar da Escola Odete Nunes Dourado  da Secretaria Municipal de Educação, no quadro 

de cargos comissionados do Município de Irecê, símbolo CC06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de março de 2023 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2023 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

DECRETO Nº. 162/2023  

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Fagner 

Cardoso dos Santos, de Inspetor Escolar da 

Escola Odete Nunes Dourado da Secretaria 

Municipal de Educação de Irecê. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Nomear o Sr. Fagner Cardoso dos Santos  do cargo em comissão de Inspetor 

Escolar da Escola Odete Nunes Dourado  da Secretaria Municipal de Educação, no quadro 

de cargos comissionados do Município de Irecê, símbolo CC06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de março de 2023 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2023 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 DECRETOS

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

DECRETO Nº. 163/2023  

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Venicius 

Cavalcante da Silva, de Inspetor Escolar da 

Crechè Rená da Secretaria Municipal de 

Educação de Irecê. 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Nomear o Sr. Venicius Cavalcante da Silva  do cargo em comissão de Inspetor 

Escolar da Crechè Rená  da Secretaria Municipal de Educação, no quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê, símbolo CC06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 14 de março de 2023. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2023 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

DECRETO Nº. 163/2023  

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Venicius 

Cavalcante da Silva, de Inspetor Escolar da 

Crechè Rená da Secretaria Municipal de 

Educação de Irecê. 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Nomear o Sr. Venicius Cavalcante da Silva  do cargo em comissão de Inspetor 

Escolar da Crechè Rená  da Secretaria Municipal de Educação, no quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê, símbolo CC06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 14 de março de 2023. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2023 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 57/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença para 

tratar de interesse particular em favor do 

servidor Sr. Ozemar Lopes Gonçalves, 

ocupante do cargo de Professor, da 

Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 48/2023. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. CONCEDER licença para tratar de interesse particular em favor do servidor, Sr. 

Ozemar Lopes Gonçalves, ocupante do cargo de Professor, da Secretaria de Educação, 

matricula municipal nº. 1993  pelo período de 02 anos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 06 de fevereiro de 2023. 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 57/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença para 

tratar de interesse particular em favor do 

servidor Sr. Ozemar Lopes Gonçalves, 

ocupante do cargo de Professor, da 

Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 48/2023. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. CONCEDER licença para tratar de interesse particular em favor do servidor, Sr. 

Ozemar Lopes Gonçalves, ocupante do cargo de Professor, da Secretaria de Educação, 

matricula municipal nº. 1993  pelo período de 02 anos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 06 de fevereiro de 2023. 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL   
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 

  
 
 
O Município de Irecê-BA, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital 
do Pregão Presencial 011/2023, com a exclusão da alínea ”b” do item 7.1.3 do Edital, e alterar a data de realização do mesmo para 
o dia 31 de março de 2023, 9h. Site: www.irece.ba.gov.br. Carla C. R. Ferreira/Pregoeira.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL   
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 

  
 
 
O Município de Irecê-BA, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital 
do Pregão Presencial 011/2023, com a exclusão da alínea ”b” do item 7.1.3 do Edital, e alterar a data de realização do mesmo para 
o dia 31 de março de 2023, 9h. Site: www.irece.ba.gov.br. Carla C. R. Ferreira/Pregoeira.  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032209/2022 

 - VALOR  - 
Processo Administrativo nº PA031703/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032209/2022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS - CNPJ n° 12.398.781/0001-01. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de locação, licenciamento de software de digitalização e indexação de documentos, com 
manutenção e serviços que permitam a consulta e gerenciamento online dos arquivos administrativos, financeiros e fiscais, 
com treinamento e implantação, incluindo visitas e palestras destinados a suprir a demanda do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 39.250,00 (trinta e nove mil duzentos e cinquenta reais), implicando num acréscimo de aproximadamente 
25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 157.000,00 (cento e 
cinquenta e sete mil reais) para R$ 196.250,00 (cento e noventa e seis mil duzentos e cinquenta reais). Irecê/BA, 20/03/2023. 
Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032209/2022 

 - VALOR  - 
Processo Administrativo nº PA031703/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032209/2022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS - CNPJ n° 12.398.781/0001-01. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de locação, licenciamento de software de digitalização e indexação de documentos, com 
manutenção e serviços que permitam a consulta e gerenciamento online dos arquivos administrativos, financeiros e fiscais, 
com treinamento e implantação, incluindo visitas e palestras destinados a suprir a demanda do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 39.250,00 (trinta e nove mil duzentos e cinquenta reais), implicando num acréscimo de aproximadamente 
25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 157.000,00 (cento e 
cinquenta e sete mil reais) para R$ 196.250,00 (cento e noventa e seis mil duzentos e cinquenta reais). Irecê/BA, 20/03/2023. 
Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011205/2022 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº PA020108/2022 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011205/2022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
PROVEDOR INTERSOUSA LTDA - CNPJ/MF nº 07.481.496/0001-01. OBJETO: Contratação de serviços de telecomunicações 
para a implementação de links de acesso à Internet, usando infraestrutura de fibra óptica ou superior, com fornecimento dos 
equipamentos necessários à execução do serviço e suporte técnico, com o escopo de suprir às demandas do Município de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 7.653,00 (sete mil seiscentos e cinquenta e três reais), implicando num acréscimo de 
aproximadamente 9,96% (nove vírgula noventa e seis por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado 
de R$ 77.348,00 (setenta e sete mil trezentos e quarenta e oito reais) para R$ 85.001,00 (oitenta e cinco mil e um reais). 
Irecê/BA, 21/03/2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011205/2022 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº PA020108/2022 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011205/2022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
PROVEDOR INTERSOUSA LTDA - CNPJ/MF nº 07.481.496/0001-01. OBJETO: Contratação de serviços de telecomunicações 
para a implementação de links de acesso à Internet, usando infraestrutura de fibra óptica ou superior, com fornecimento dos 
equipamentos necessários à execução do serviço e suporte técnico, com o escopo de suprir às demandas do Município de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 7.653,00 (sete mil seiscentos e cinquenta e três reais), implicando num acréscimo de 
aproximadamente 9,96% (nove vírgula noventa e seis por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado 
de R$ 77.348,00 (setenta e sete mil trezentos e quarenta e oito reais) para R$ 85.001,00 (oitenta e cinco mil e um reais). 
Irecê/BA, 21/03/2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
TORNA SEM EFEITO  

 
 

O Município de Irecê/Ba, torna público para o conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem 
efeito a publicação do Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 023011/2021, publicado no 
Diário Oficial do Município de Irecê no dia 16 de março de 2023, Ano XII, nº 2085, página 36. Autos no 
setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. 
Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
TORNA SEM EFEITO  

 
 

O Município de Irecê/Ba, torna público para o conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem 
efeito a publicação do Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 023011/2021, publicado no 
Diário Oficial do Município de Irecê no dia 16 de março de 2023, Ano XII, nº 2085, página 36. Autos no 
setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. 
Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 012/2023 
Processo Administrativo nº. PA012103/2023 
Ata de Registro de Preços nº 030407/2022. 

Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 021/2022 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DO CONTRATADO: JOILSON DOS SANTOS ARAÚJO  
CPF/CNPJ: 376.788.175-68 
DATA DE CELEBRAÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇO: 04/07/2022, iniciando a partir da data de assinatura da 
ata registro de preço. 
VIGÊNCIA PREVISTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de julho de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A partir de 21 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 21 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 013/2023 
Processo Administrativo nº. PA022103/2023 
Ata de Registro de Preços nº 040407/2022. 

Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 021/2022 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DO CONTRATADO: MANOEL MESSIAS BATISTA OLIVEIRA  
CPF/CNPJ: 253.954.835-00 
DATA DE CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/07/2022, iniciando a partir da data de assinatura 
da Ata de Registro de Preços. 
VIGÊNCIA PREVISTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de julho de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A partir de 21 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 21 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 014/2023 
Processo Administrativo nº. PA032103/2023 
Ata de Registro de Preço nº 050407/2022. 

Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 021/2022 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DO CONTRATADO: JESSÉ OLIVEIRA SILVA  
CPF/CNPJ: 036.499.555-63 
DATA DE CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/07/2022, iniciando a partir da data de assinatura 
do Ata de Registro de Preço. 
VIGÊNCIA PREVISTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04 de julho de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A partir de 21 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 21 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 012/2023 
Processo Administrativo nº. PA012103/2023 
Ata de Registro de Preços nº 030407/2022. 

Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 021/2022 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DO CONTRATADO: JOILSON DOS SANTOS ARAÚJO  
CPF/CNPJ: 376.788.175-68 
DATA DE CELEBRAÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇO: 04/07/2022, iniciando a partir da data de assinatura da 
ata registro de preço. 
VIGÊNCIA PREVISTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de julho de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A partir de 21 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 21 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 013/2023 
Processo Administrativo nº. PA022103/2023 
Ata de Registro de Preços nº 040407/2022. 

Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 021/2022 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DO CONTRATADO: MANOEL MESSIAS BATISTA OLIVEIRA  
CPF/CNPJ: 253.954.835-00 
DATA DE CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/07/2022, iniciando a partir da data de assinatura 
da Ata de Registro de Preços. 
VIGÊNCIA PREVISTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de julho de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A partir de 21 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 21 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 014/2023 
Processo Administrativo nº. PA032103/2023 
Ata de Registro de Preço nº 050407/2022. 

Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 021/2022 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DO CONTRATADO: JESSÉ OLIVEIRA SILVA  
CPF/CNPJ: 036.499.555-63 
DATA DE CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/07/2022, iniciando a partir da data de assinatura 
do Ata de Registro de Preço. 
VIGÊNCIA PREVISTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04 de julho de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A partir de 21 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 21 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº 002/2023 
Processo Administrativo nº. PA040203/2023 

Contrato nº 010808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: JOAQUIM ALVES DOS SANTOS   
CPF/CNPJ: 341.422.315-53 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 003/2023 
Processo Administrativo nº. PA050203/2023 

Contrato nº 020808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: JOSÉ ANDRADE DE OLIVEIRA  
CPF/CNPJ: 622.646.215-91 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 004/2023 
Processo Administrativo nº. PA060203/2023 

Contrato nº 030808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: SAUL GUEDES DE CARVALHO   
CPF/CNPJ: 961.025.275-34 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº 005/2023 
Processo Administrativo nº. PA070203/2023 

Contrato nº 040808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: ERMENILTON ROCHA  
CPF/CNPJ: 328.832.695-72 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 006/2023 
Processo Administrativo nº. PA080203/2023 

Contrato nº 050808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: MARCOS SENA DOURADO  
CPF/CNPJ: 916.908.385-15 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 007/2023 
Processo Administrativo nº. PA090203/2023 

Contrato nº 060808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: VILVAN NUNES VIEIRA  
CPF/CNPJ: 922.046.865-49 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 008/2023 
Processo Administrativo nº. PA100203/2023 

Contrato nº 070808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: EVERALDO ARAÚJO TEIXEIRA  
CPF/CNPJ: 341.422.315-53 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/03/2023, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 009/2023 
Processo Administrativo nº. PA110203/2023 

Contrato nº 080808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: JOSÉ EVERALDO FREIRE  
CPF/CNPJ: 551.026.975-87 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 010/2023 
Processo Administrativo nº. PA 120203/2023 

Contrato nº 090808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: JOILSON DOS SANTOS ARAÚJO   
CPF/CNPJ: 376.788.175-68 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 03 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 011/2023 
Processo Administrativo nº. PA120203/2023 

Contrato nº 100808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: EVERTON ABADE ROCHA   
CPF/CNPJ: 042.480.915-00 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 010/2023 
Processo Administrativo nº. PA 120203/2023 

Contrato nº 090808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: JOILSON DOS SANTOS ARAÚJO   
CPF/CNPJ: 376.788.175-68 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 03 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 011/2023 
Processo Administrativo nº. PA120203/2023 

Contrato nº 100808/2022. 
Pregão Presencial para Registro de Preço de n° 035/2021 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: EVERTON ABADE ROCHA   
CPF/CNPJ: 042.480.915-00 
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 08/08/2022, iniciando a partir da data de assinatura do contrato. 
VIGÊNCIA PREVISTA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2023. 
DATA DA RESCISÃO DO CONTRATO: A partir de 02 de março de 2023. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRECHOS) COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Irecê/BA, 02 de março de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 21/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou utilize o código QR.

15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2088 OUTROS DOCUMENTOS



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0D4C-374B-9A49-AB0F-122B ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0D4C-374B-9A49-AB0F-122B

Hash do Documento
8d9565a31abaaef41023de4387b32354e4c908a663957ac7617c4fe4ce9fb17a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/03/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 21/03/2023 16:44 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-03-21T16:44:04-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




